ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2018 г. N 846

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ИЮЛЯ 2007 Г. N 489

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 27 июля 2007

г. N 489 "О порядке подготовки, содержании и периоде действия

Меморандума о финансовой политике государственной корпорации

"Банк развития и внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 32, ст. 4148).

2. Признать утратившими силу:

пункт 24 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 августа 2013 г. N 739 "Об отдельных

вопросах государственного регулирования, контроля и надзора в сфере

финансового рынка Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 36, ст. 4578);

пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 16

января 2015 г. N 16 "О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 4, ст. 658).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июля 2018 г. N 846

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 ИЮЛЯ 2007 Г. N 489

1. Абзацы третий - девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

"основные условия, порядок, сроки и иные ограничения

предоставления кредитов, займов, синдицированных кредитов

(займов), приобретения облигаций, участия в уставном (складочном)

капитале коммерческих организаций и предоставления

финансирования на возвратной основе в иных формах,

предусмотренных Федеральным законом "О банке развития", в целях

реализации проектов Внешэкономбанка в рамках осуществления

инвестиционной деятельности;

условия, порядок участия, сроки и иные ограничения участия

Внешэкономбанка в финансировании и реализации проектов в рамках

осуществления инвестиционной деятельности;

основные условия участия Внешэкономбанка в реализации проектов,

имеющих общегосударственное, стратегическое или приоритетное

значение для экономики Российской Федерации, которые не

соответствуют основным направлениям, показателям, ограничениям

или принципам инвестиционной и финансовой деятельности;

основные направления, условия, порядок, сведения об иных

ограничениях при осуществлении Внешэкономбанком

внешнеэкономической деятельности и деятельности по поддержке

экспорта;

условия, порядок, сроки и иные ограничения выдачи

Внешэкономбанком гарантий и поручительств;

основные направления и порядок работы Внешэкономбанка с

просроченной задолженностью;

основные направления финансовой и гарантийной поддержки

организаций Внешэкономбанка;

положения о проведении Внешэкономбанком экспертизы проектов

Внешэкономбанка и основные направления консультационной

деятельности Внешэкономбанка;

основные положения политики управления рисками

Внешэкономбанка;

положения по обеспечению финансовой устойчивости

Внешэкономбанка;

состав и сроки представления Внешэкономбанком информации,

обязательной для представления Правительству Российской

Федерации и наблюдательному совету Внешэкономбанка;

количественные ограничения на привлечение заемных средств,

лимиты.".

2. В абзаце втором пункта 2 слова "и торговли" исключить.